



Deccan Education Society's
FERGUSSON COLLEGE
(AUTONOMOUS)
PUNE - 411 004, MAHARASHTRA, INDIA.



An Autonomous College (under Savitribai Phule Pune University, Pune)
(ID No. PU / PN / AS / 002 / 1885) NAAC Accredited "A" Grade; CGPA 3.62 on 4 point scale
College of Excellence (UGC) | Special Heritage Status by UGC | DST FIST Supported College | DBT - STAR College

7/12/2021

Notice for SYBA & TYBA Students

- 1) As per the SPPU circular all the students should pass the Modern Indian Language (Marathi / Hindi) paper in this academic year.
- 2) The CE & ESE exams will consist of 50 Multiple Choice Questions.
- 3) The classes will be in the online mode through Microsoft Teams only.
- 4) All the students are requested to attend the classes starting from 15th December, 2021.
- 5) **Those Students, who have not filled the Google Form** for the choice of MIL, please fill the google form **till 8th December 3 p.m.** If a student failed to fill the form he/she will be allotted the subject automatically. The link is - <https://forms.gle/BQ68LZ2wXF6Cysmw6>
- 6) While filling the exam form, please check that you are allotted the desired MIL paper. Otherwise don't fill the form & contact the office immediately.

द्वितीय आणि तृतीय वर्ष कला शाखेत शिकणाऱ्या विद्यार्थ्यांसाठी सूचना

- १) सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्या परिपत्रकानुसार, द्वितीय आणि तृतीय वर्ष कला शाखेत शिकणाऱ्या सर्व विद्यार्थ्यांसाठी आधुनिक भारतीय भाषा (मराठी/हिंदी) हा विषय उत्तीर्ण होणे आवश्यक आहे.
- २) ह्या विषयाच्या तासिका ऑनलाईन पद्धतीने १५ डिसेंबरपासून मायक्रोसॉफ्ट टीमस्वर होतील.
- ३) ह्या विषयांची अंतर्गत आणि सत्रान्त परीक्षा प्रत्येकी ५० बहुपर्यायी प्रश्नांची असेल.
- ४) **ज्या विद्यार्थ्यांनी गुगल अर्ज भरलेला नसेल** त्यांनी उद्या बुधवार, दि. ८ डिसेंबर, २०२१ ला दुपारी ३ वाजण्यापूर्वी तो अर्ज भरून आपली भाषा निवडावी. अन्यथा त्यांना कोणतीही एक भाषा दिली जाईल. गुगल अर्जाचा दुवा - <https://forms.gle/BQ68LZ2wXF6Cysmw6>
- ४) आपण परीक्षेचा अर्ज भरताना आपल्याला ह्या तो विषय मिळालेला आहे, ह्याची खात्री करावी. अन्यथा त्वरित महाविद्यालयाच्या कार्यालयात संपर्क करावा.

Subjects and there code are as follows

MIL 2301 : Marathi (3rd Semester)
MIL 2401 : Marathi (4th Semester)
MIL 3501 : Marathi (5th Semester)
MIL 3601 : Marathi (6th Semester)

विषय आणि त्यांचे संकेतांक पुढीलप्रमाणे

MIL 2302 : Hindi (3rd Semester)
MIL 2402 : Hindi (4th Semester)
MIL 3502 : Hindi (5th Semester)
MIL 3602 : Hindi (6th Semester)

Dr. Ravindrasing Pardeshi
Principal

डॉ. रविंद्रसिंग परदेशी
प्राचार्य